
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  27/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

65/2007

17/12/2007

65/2007

(em Reais R$)

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

65/2007

27/2007-CV

Convite p/ Compras e Serviços

02/01/2008

02/01/2008e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA, VINCULADO AO DIREITO CONSTITUCIONAL 
E ADMINISTRATIVO, PARA O EXERCÍCIO DE 2008.

f  )  Objeto da Licitação

O Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SÃO BERNARDINO,   2   de  Janeiro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89982-000

01.612.812/0001-50

SÃO BERNARDINO - SC

RUA VERÔNICA SCHEID

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL SAO BERNARDINO               Nr.:  27/2007 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

65/2007

17/12/2007

65/2007

CONCI E ADVOGADOS ASSOCIADOS     (2892)

1 2.000,00    24.000,00Contratação de empresa especializada para realizar a prestação de Serviços
de Assessoria e Consultoria Jurídico-Administrativa técnicas, vinculados ao
Direito Constitucional e Administrativo, nos assuntos de maior complexidade, ao
Gabinete do Prefeito e aos servidores, visando à correta execução dos
procedimentos administrativos, consistindo no treinamento e aperfeiçoamento
de pessoal mediante orientação e/ou confecção de minutas referentes: ao
Processo Legislativo em geral, Atos Administrativos, Decretos, Portarias,
Despachos, Pareceres em geral, Informações e estudos técnicos, Processo
Licitatório, Área de Pessoal, Tributação e Contratos em Geral, bem como o
acompanhamento de diligências junto aos órgãos oficiais em questões de
média e alta complexidade; assessoria a respeito da interpretação e aplicação
da legislação; consultoria nos processos judiciais de maior complexidade.

- Assessoria jurídica judicial, consistindo na defesa e acompanhamento de
todos os processos judiciais em que o Município figurar como parte ou
interessado, na vigência do Contrato.

12

24.000,00Total do Fornecedor:

24.000,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (5)  Saldo: 90.000,00

SÃO BERNARDINO,   2   de  Janeiro   de   2008. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL


